
                      

 

1 
 

 
REGOLAMENTO (UE) 1303/2013 Capo II, Art.li 32-35 REGOLAMENTO (UE) 508/2014 Capo III, 

sez. 2, art.li 58 - 64·P.0. FEAMP 2014/2020 PRIORITA’ N. 4 (OT 8) 
"Sviluppo locale di tipo partecipativo" "Community Lead Local Development (CLLD)" 

 

 
FLAG COSTA DEI TRABOCCHI 

AZIONE 1.D.1 - LA RETE VERDE DELLA COSTA DEI TRABOCCHI                                                                                                                     
PROGETTO PATRIMONIO CULTURALE DELLA PESCA PCP                                   

LIQUIDAZIONE RIMBORSO SPESE 
 

CONSIDERATO 
 

▪ che la Regione Abruzzo in data 30/06/2016 ha indetto un Avviso pubblico finalizzato alla selezione 

delle strategie CLLD (Community Led Local Development) e dei Gruppi di Azione Locale nel Settore 

della Pesca (FLAGS) dei territori costieri della Regione Abruzzo e al conferimento delle relative 

risorse pubbliche di cui al Reg. (UE) 508/2014 Capo III artt. 58-64 e relativo alla priorità n. 4 (OT 8) 

del P.O. FEAMP 2014/2020; 

▪ che in data 06/09/2016 si è costituito il FLAG Costa dei Trabocchi già GAC Costa dei Trabocchi; 

▪ che il FLAG Costa dei Trabocchi in data 09/09/2016 ha presentato la propria candidatura, 

proponendo la Strategia di Sviluppo Locale; 

▪ che con determinazione n. DP027/74 del 26/10/2016 è stata pubblicata la graduatoria di merito 

dei FLAGS con relativa ammissione e idoneità del FLAG Costa dei Trabocchi; 

▪ che in data 30.05.2017 il Consiglio d’Amministrazione del FLAG Costa dei Trabocchi ha approvato 

il proprio “Regolamento interno delle attività”; 

▪ che tra la Regione Abruzzo - Dipartimento Politiche dello Sviluppo Rurale e della Pesca - Servizio 

Politiche di sostegno all’economia ittica - e il FLAG Costa dei Trabocchi, in data 27 luglio 2017, è 

stata firmata apposita convenzione, ove sono individuati i reciproci compiti ed oneri; 

▪ che tra la Regione Abruzzo “Dipartimento Agricoltura – Servizio Sviluppo locale ed economia 

ittica” e il FLAG Costa dei Trabocchi in data 13 aprile 2021 è stato sottoscritto un Addendum alla 

citata Convenzione;  

 

PREMESSO 

 



                      

 

2 
 

▪ che Azione 1.D.1 - La Rete Verde della Costa dei Trabocchi - Comunicazione in rete delle 

produzioni e dei prodotti turistici e per il tempo libero sulla Costa dei Trabocchi ha una dotazione 

finanziaria di € 33.316,96;  

▪ che con deliberazione del 10 dicembre 2019 il Consiglio di Amministrazione del FLAG Costa dei 

Trabocchi ha stabilito di approvare la partecipazione del FLAG al progetto di cooperazione dal 

titolo “Patrimonio Culturale della Pesca”, nell’ambito della misura 4.64 del FEAMP 2014/20, 

nonché di approvare l’Accordo di cooperazione, la Scheda di progetto e gli allegati tecnici del 

progetto di cooperazione;  

▪ che con determinazione del 13 dicembre 2019 il Direttore del FLAG ha provveduto ad analoga 

approvazione e al conferimento a se medesimo di delega operativa per l’attuazione del progetto; 

▪ che la Regione Veneto, Organismo Intermedio del soggetto capofila VEGAL, ha approvato il 

progetto “Patrimonio Culturale della Pesca PCP” con DDR n. 343 del 16 dicembre 2020 e ha 

comunicato l’avvenuta ammissione a finanziamento con nota prot. n. 0034411 del 26 gennaio 

2021; 

▪ che al progetto è stato assegnato il codice 05/ACO/18/VE, mentre al partner FLAG Costa dei 

Trabocchi è stato assegnato il codice di progetto 12/ACO/16/AB; 

▪ che con DGR Regione Veneto n. 284 del 10 marzo 2020 BUR n. 36 del 20 marzo 2020 è stato 

modificato il punto 1.10 del bando approvato con DGR 561/2018 stabilendo il termine del 3 

agosto 2022 per la conclusione dei progetti di cooperazione ammessi a finanziamento; 

▪ che con DDR Regione Veneto n. 461 del 19 maggio 2022 è stata approvata una proroga per la 

conclusione delle attività al 31 dicembre 2022; 

▪ che nel corso della settima riunione del Comitato di attuazione del progetto, tenutasi il 14 

novembre 2022, sulla base del monitoraggio dello stato di attuazione del progetto è emersa la 

necessità di chiedere una proroga al 30 aprile 2023; 

▪ che con nota del 5 dicembre 2022 il soggetto capofila VEGAL ha provveduto a chiedere la suddetta 

proroga di 4 mesi, inviata con nota prot. 31454/P e che con successiva nota 31533/P del 19 

dicembre 2022 è stata integrata la documentazione; 

▪ che con nota prot. RA  053775822 del 21 dicembre 2022 la Regione Abruzzo Servizio Sviluppo 

locale ed economia ittica ha comunicato l’approvazione provvisoria della proroga e della modifica 

di progetto;  

 

PRESO ATTO  

 

▪ che si è reso necessario partecipare al Convegno finale del progetto “Patrimonio Culturale 

della Pesca PCP” che si è tenuto a Rimini in data 21 marzo 2023 presso il Cinema Fulgor Museo 

Fellini con la presenza di una delegazione composta dal Consigliere di Amministrazione del 

FLAG Costa dei Trabocchi Raffaele Cavallo e dalla Responsabile dell’Animazione Antonella 

Luccitti; 

▪ che detta partecipazione, per gli orari della stessa e per le necessità dei componenti la 

delegazione, ha reso necessario l’utilizzo di un mezzo proprio; 

 

  



                      

 

3 
 

VISTO l’impegno di spesa assunto con la deliberazione del 13 aprile 2023 

 

DETERMINA 
 

per le motivazioni indicate in premessa:  

1. di disporre la liquidazione del rimborso delle spese sostenute dal consigliere di amministrazione 

del FLAG Costa dei Trabocchi Raffaele Cavallo per la partecipazione al Convegno finale del 

progetto “Patrimonio Culturale della Pesca PCP” che si è tenuto a Rimini in data 21 marzo 2023 

presso il Cinema Fulgor Museo Fellini per l’importo complessivo di € 580,62 (IBAN 

IT28P0538777750000000430646);  

2. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione Trasparenza – Lavori 

forniture e servizi  del sito istituzionale del FLAG Costa dei Trabocchi. 

 
Chieti, 2 maggio 2023 

Valerio Roberto Cavallucci 
 

 
 

 
 

   

 

 

 

 


